
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 
 

PORTARIA Nº 0129/GR/UFFS/2015 
 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições legais e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na 

redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 
 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares: 
Cod. Cargo/ Função 

Titular  Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-2 - Chefe da Divisão de Alterações Contratuais 

Alessandra Barreto dos Santos Moscato 1948158 05/01/15 

Ciro Omar Rodrigues Zambarda 1933413 16/01/15 

Férias 

FG-2 - Chefe da Divisão de Conferencia Financeira 

Aline Luiza Brusco Pletsch 1789760 19/01/15 

Rosimere Krauze de Almeida Mendes 1786424 21/01/15 

Serviço Eleitoral 

FG-3 - Chefe da Assessoria de Gestão de Pessoas 

Ana Lúcia Obalski Walter 1767345 05/01/15 

Debora Champe da Silva Brum  1886074 19/01/15 

Férias 

FCC - Coordenador do Curso de Graduação em Medicina Veterinária - Bacharelado 

Ana Paula Inoe Tomazini 1761089 27/12/14 

Tatiana Champion 2117136 06/01/15 

Férias 

FG-1 - Chefe do Departamento de Manutenção e Conservação de Bens Permanentes 

Carlos Alberto Madalosso de Souza 1945816 05/01/15 

Gilberto Matias Ruffato 1054523 16/01/15 

Férias 

FCC - Coordenador do Curso de Graduação Bacharelado em Engenharia de Alimentos 

Catia Tavares dos Passos 1811526 12/12/14 

Ernesto Quast 1938217 12/12/14 

Serviço Eleitoral 

FG-4 - Chefe do Serviço Especial de Transportes 

Cesar Augusto Di Domenico 1943664 05/01/15 

Gelson Roque Guzzon 1793267 18/01/15 

Férias 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 
 

Chapecó-SC, 30 de janeiro de 2015. 
 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

